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Nyhetsbrev från Smittskyddsenheten Vecka 49, 2009. 
 

Viktigt att patienter som organtransplanterats har adekvat 
immunsuppressiv behandling vid vaccination med Pandemrix 
Läkemedelsverket har fått in två rapporter om avstötningsreaktion av transplanterat organ 
som inträffat i anslutning till vaccination med Pandemrix och vill därför upprepa tidigare 
rekommendation att patienter som organtransplanterats skall vara adekvat 
immunsupprimerade inför vaccinationen. Läkemedelsverket bedömning är att nyttan 
överstiger riskerna hos organtransplanterade patienter med stabil immunsuppression. Läs 
mer på www.lakemedelsverket.se
 
Vanligt med feber efter andra dosen Pandemrix hos de yngsta barnen 
Ytterligare studiedata och erfarenheter från den svenska vaccinationskampanjen visar att 
det är vanligare att de yngsta barnen får hög feber efter andra dosen Pandemrix jämfört 
med den första. Febern är oftast inte förknippad med allmänpåverkan och försvinner 
inom något dygn. Läkemedelsverkets bedömning är att nyttan med vaccination överväger 
de risker barn utsätts för genom feberresaktion efter andra dosen. Vid hög feber med 
allmänpåverkan  rekommenderas febernedsättande medel. 
Läs mer på www.lakemedelsverket.se

 
Ökad följsamhet till Stramas rekommendationer i Västra 
Götalandsregionens särskilda boenden 
En påtaglig förbättring i antibiotikaförskrivningen sedan 2004. Se postern som 
presenterades på Läkarstämman: 
http://www.vgregion.se/sv/Regionkansliet/Halso–och-sjukvardsavdelningen/Strategisk-
utvecklingsenhet/Smittskyddsenheten/Strama-i-Vastra-Gotaland/ 
 
Säsongsinfluensa 
Första fallet med säsongsinfluensa har konstaterats i Göteborg. Provet kommer från ett 
barn som sökte med luftvägsinfektion. Ingen i barnets familj har varit utomlands så det är 
alltså fråga om en inhemsk smitta. Vi förväntar oss inte att vi ska få någon större 
spridning av säsongsinfluensan före julhelgen, men vi kan säkert räkna med att vi även 
denna säsong ska få en del fall med vanlig säsongsinfluensa samtidigt som 
influensapandemin pågår. 
Vaccinet mot säsongsinfluensan heter i år Fluarix. Annonsering i dagspressen om 
vaccination mot säsongsinfluensan kommer att ske under den närmaste veckan. 
 
Svevac 
Alla vaccinationer med Pandemrix ska journalföras i Svevac (enda undantaget är 
personer med skyddade identitetsuppgifter). Hittills har mer än 670 000 doser Pandemrix 
registrerats, 45 % av inv. i Västra Götaland. 
Inmatning i Svevac ska ske senast inom 24 timmar efter given vaccination. Ni som inte 
registrerar vaccinationer i Svevac samma dag som de är givna - tänk på att ange rätt 
datum för när vaccinationen gavs när ni registrerar dem. 
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Smittskyddsanmälningar 
Anmälningspliktiga sjukdomar skall anmälas så snart som möjligt detta är viktigt för ett 
bra smittskyddsarbete. Försök att även anmäl fall där smittskyddsanmälan tidigare blivit 
glömd så att vi kan presentera en tillförlitlig årsstatistik. Obs det är bara fall som varit 
sjukhusvårdade som skall smittskyddsanmälas avseende influensa A (H1N1)  
 
Nytt på hemsidan: www.vgregion.se/smittskydd

• Hiv-statistiken  
• 40 % av befolkningen i Västra Götaland vaccinerad mot den nya influensan  

 
Smittskyddsinstitutets hemsida: www.smittskyddsinstitutet.se

• Spridningstakten av hiv minskar i världen 
• Under hajj finns förutsättningar för epidemisk spridning av nya influensan 
 

Socialstyrelsens hemsida: www.socialstyrelsen.se
 

www.vgregion.se/smittskydd
 
Vid behov kontakta Smittskyddsenhen i din regiondel, Borås 033-616 10 00, Skövde 
0500-43 10 00, Uddevalla 0522-92 00 0 eller Göteborg 031-368 56 00 
 
Britta Wåhlander, Smittskyddssjuksköterska, 031-368 56 08 
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